CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 28 DEL 24 APR, 2025

OGGETTO: PSR Sicilia 2014-2022 Operazione 4.3 B – "Investimenti Interventi Infrastrutture Irrigue" e per le attività conseguenti ai fini della realizzazione degli interventi di cui ai Progetti che ricadono nel comprensorio del Consorzio di Bonifica della Sicilia Occidentale – Presa d'atto Progetto e costituzione Team Building.

L'anno duemilaventicinque, il giorno tel del mese di APRILE in Palermo presso gli uffici della sede legale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, Il Dott. Baldassare Giarraputo, nominato con il decreto dell'Assessore regionale all'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea n. 2/GAB del 09/01/2023 Commissario Straordinario di detto Consorzio e dell'accorpato Consorzio di Bonifica in intestazione, assistito dal Direttore Generale Dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera n. 04 del 26/10/2017, che svolge le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione, con i poteri conferiti a norma di legge.

VISTO lo statuto consortile approvato con delibera commissariale n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il regolamento consortile approvato con delibera commissariale n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 5 del 30/10/2017 con la quale si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; VISTA la delibera commissariale n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO, in particolare, il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativocontabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA, la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 7 dell' 01/07/2020 con la quale, in ottemperanza a quanto disposto con la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 275/2020, è stato prorogato, senza soluzione di continuità, nelle more della definitiva approvazione legislativa del disegno di legge "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", l'attuale periodo transitorio, scaduto il 30 giugno 2020, fino alla conclusione delle procedure di riordino e di riforma dei Consorzi di Bonifica;

CONSIDERATO che la mancata adozione arreca danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che con deliberazione consortile nº 84 del 14/11/2024 è stato approvato il Bilancio Preventivo di competenza e di cassa per gli esercizi finanziari 2024-2026 nonché la relativa relazione previsionale e programmatica esercizio 2024 e tutti gli allegati;

VISTO il D.R.S. NR. 8801 del 21.11.2024 con il quale il Servizio VI dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, approva il Bilancio Preventivo di competenza e di cassa per gli esercizi finanziari 2024-2026;

CONSIDERATO che con D.Lgs. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica;

VISTA la Nota prot. 1985 del 11.12.2024 del Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta;

VISTA la Nota prot. 139 del 24.01.2025 del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

PRESO ATTO del Progetto e costituzione Team Building -PSR Sicilia 2014-2022 Operazione 4.3 B -"Investimenti Interventi Infrastrutture Irrigue" e per le attività conseguenti ai fini della realizzazione degli interventi di cui ai Progetti che ricadono nel comprensorio del Consorzio di Bonifica della Sicilia Occidentale; CONSIDERATO che alla liquidazione, ogni singolo Consorzio provvede a conclusione delle relative Fasi Progettuali come meglio specificato nelle Note prott. Nrr. 1985/24 e 139/25 sopra richiamate;

DELIBERA

- PRENDERE ATTO e approvare il Progetto e costituzione Team Building -PSR Sicilia 2014-2022 Operazione 4.3 B – "Investimenti Interventi Infrastrutture Irrigue" e per le attività conseguenti ai fini della realizzazione degli interventi di cui ai Progetti che ricadono nel comprensorio del Consorzio di Bonifica della Sicilia Occidentale, come da note prott. Nrr. 1985/24 e 139/25 in premessa richiamate;
- 2. TRASMETTERE il presente atto all'ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
- DI GRAVARE la relativa spesa sul Bilancio 2025 al cap. 901 "Spese per la Costruzione o il ripristino di Acquedotti ed altre Opere idriche in concessione o con convenzione";

IL DIRETTORE GENERALE

In conformità alle premesse

(Dott. Giovanni Tomasino)

IL COMMISSARIO STRAGRDINARIO (Dott Baldassare/Giarraputo)